SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 51/2023 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das suas atribuições legais

e considerando o contido no protocolado n.º 19.767.035-5, torna sem efeito a

inscrição da estudante JÚLIA DA SILVA GOMES no processo de seleção para o

Programa de Intercâmbio Internacional Ganhando o Mundo – França, realizado por

meio do Edital n.º 6 – GS/SEED, de 8 de fevereiro de 2023, invalidando sua

classificação no referido processo, em atendimento ao art. 2.º, § 8.º, da  Lei n.º 20.009,

de 13 de novembro de 2019, o qual prevê que “o estudante que participar do

intercâmbio não poderá ser selecionado no Programa em outra oportunidade”, tendo

em vista a sua participação no Intercâmbio Internacional Ganhando o Mundo – Nova

Zelândia, em 2022, para o qual foi convocada por meio do Edital n.º 31 – GS/SEED,

de 1.º de junho de 2022, protocolado n.º 18.767.519-7, com matrícula na Western

Heights High School – Rotorua, New Zealand.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira
Secretário de Estado da Educação

299
51

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 04/08/2023 15:56. Inserido ao protocolo 19.767.035-5 por: Edilson Jose Krupek em: 04/08/2023 15:03.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e2a7aabae7c111026fa97be563fd0705.

https://whhs.school.nz/
https://whhs.school.nz/

299a
51

Documento: Edital512023GSSEED_p.19.767.0355_Exclusaoestudante_GanhandooMundoFRANCA.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 04/08/2023 15:56.

Inserido ao protocolo 19.767.035-5 por: Edilson Jose Krupek em: 04/08/2023 15:03.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
e2a7aabae7c111026fa97be563fd0705.